
Repubblica Italiana  

 

COMUNE DI MIRANDA 

Provincia di Isernia 
    
  

 
  

  
  

AREA TECNICA 
  

Determinazione 
  

Proposta  N. 76 del 31-05-2022 
  
OGGETTO: DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 17 LUGLIO 
2020 - FINANZIAMENTO INFRASTRUTTURE SOCIALI - ANNO 2022 - AFFIDAMENTO 
SERVIZI SAI 
  
  
  

IL RESPONSABILE AREA TECNICA 
 
  
  
  



  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

premesso  

che il comune di Miranda è destinatario di un finanziamento ai sensi del D.P.C.M. del 
17 Luglio 2020 per un importo di euro 15.852,50 a valere sull’anno 2022; 

che il predetto finanziamento è da destinare ad interventi per infrastrutture sociali 
con l’obbligo di iniziare i lavori entro nove mesi dalla data di emanazione del 
Decreto stesso e quindi entro al data del 30 settembre 2022 per l’anno 2022; 

che per gli anni successivi la data ultma per l’inizio dei lavori è fissata al 30 
settembre di ciascun anno per gli anni 2021 – 2022 – 2023; 

che è stata individuata di concerto con l’amministrazione comunale, per le vie brevi, 
l’opera pubblica denominata ”DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI 
MINISTRI 17 luglio 2020 - FINANZIAMENTO  INFRASTRUTTURE SOCIALI - ANNO 
2022”; 
  
considerato che per la realizzazione delle opere finanziate, è necessario procedere, 
prioritariamente, all’affidamento dei servizi di ingegneria e architettura; 

dato atto che è stato richiesto, tramite la piattaforma elettornica comunale 
TRASPARE, un preventivo di spesa al Geom. Piero Tortola con sede in Via Assunta n. 
19 – 86080 Miranda (IS) – iscritto al collegio dei Geometri della Provincia di Isernia al 
n. 350; 

atteso che i serivizi da affidare comprendono la progettazione di fattibilità - 
definitiva – esecutiva, la direzione dei lavori, misura e contabilità, il certificato di 
regolare esecuzione, il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed 
esecuzione qualora necessaria; 

visto il preventivo fornito dal professionista; 

acquisito il CIG: CIG ZF536A0A19 sul portale dell’ANAC; 

acquisiti gli estremi di blancio dall’ufficio di ragioneria per la imputazione della 
spesa; 

ritenuta la competenza in merito all’affidamento; 

DETERMINA 



La sezione motiva costituisce integrazione e sostanza del presente atto; 

di impegnare la somma di euro 2.000,00 omicomprensiva a favore del Geom. Piero 
Tortola, come sopra generalizzato e, come da preventivo; 

di imputare la spesa nel bilancio comunale con la seguente articolazione: 

 capitolo n. 3749; 
 missione n. 12; 
 programma n. 5; 
 titolo n.2; 

di dare atto che la presente costituisce affidamento dei servizi e all’opera pubblica 
così come descritti nella parte motiva ; 

di trasmettere la presente all’ufficio di ragioneria per i successivi adempimenti di 
sua competenza. 

  

  

  

  

Repubblica Italiana  

 

COMUNE DI MIRANDA  
Provincia di Isernia  

  
  

AREA TECNICA 
AREA TECNICA 

  
Determinazione 

  
  
  

Proposta N. 76 del  31-05-2022 
  



  
OGGETTO: DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 17 LUGLIO 
2020 - FINANZIAMENTO INFRASTRUTTURE SOCIALI - ANNO 2022 - AFFIDAMENTO 
SERVIZI SAI 
  
  
  

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE  
E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

  
In relazione al disposto di cui all'art. 147-bis comma 1 e all'art. 153 comma 5, del D.Lgs. 
18 Agosto 2000, n. 267,  si appone il visto di regolarità contabile e si attesta la copertura 
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di 
spesa mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai 
sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 

  
Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 
  

Capitolo CIG / CUP Creditore Importo Impegno 
3749.0 SPESA RIF. CONTRIBUTO COME DA DECRETO PRESIDENTE CONSIGLIO DEI 
MINISTRI DEL 17/07/2020 (INFRASTRUTTURE SOCIALI, ARREDO URBANO) - CAP 
4124/E 
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali 

CIG ZF536A0A19   2.000,00 
 

  
Miranda,  
  IL RESPONSABILE DELL’ AREA CONTABILE 
 ING. RENZO PIERO DI VINCENZO 

  
 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 
  

  
  

  
  

  
  


